MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 –

85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2025/2028

PORTARIA Nº 009/2025

06/01/2025

SÚMULA: ALTERA PORTARIA 408/2024 QUE DESIGNA

SERVIDORES COMO FISCAIS E GESTORES DE

CONTRATOS DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, combinado com

o artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos) e Decreto Municipal

038/2023 (regulamento fiscais e gestores de contratos),

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado inciso III, da Portaria 408/2024, de 13 de setembro de 2024

designando os servidores a seguir para exercerem a função de FISCAL DE CONTRATOS:

I) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

• HENRIQUE ARION GIONGO

Matrícula: 49816-1

SUPLENTE: DAIANE FERNANDA JOSEFI

Matrícula: 40401-1

Art. 2º Os fiscais ora nomeados exercerão, entre outras, as atribuições constantes no

Decreto Municipal n° 038/2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 06 de janeiro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito Municipal

http://www.ls.pr.gov.br/